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Vi sitter idag i en kyrka som är invigd i Herrens år 1912. Olaus Petri kyrka är med andra ord inte alls så
gammal som den verkar. Stilen och arkitekturen däremot är hämtad från medeltiden och drar sina rötter
tillbaks i den gemensamma kyrkans tid, före reformationen.

Om man går ett varv i koromgången ser man att det finns ganska många sprickor i muren. Det är i och för
sig inte så konstigt. Alla gamla byggnader sätter sig efter ett tag och det beror på grunden. Olaus Petri
kyrka är åtminstone till viss del byggd på den sandås som löper genom stan.
Därför har man stagat grunden och pålat för att nå ner till fast berg, den fasta grunden som är nödvändig
för en kyrka som denna. Om inte grunden är stadig kan kyrkan aldrig sträcka sig mot himmelen som vår
kyrkas höga spiror. Om inte grunden är den fasta klippan kan aldrig den väldiga tyngden bäras upp och då
är kyrkan dömd till förgängelsen.

Så är det väl i och för sig ändå. Till sist förgör allt som byggts av människohand. Det är bara det Gud
skapar som består i evighet. Kyrkobyggnaderna förgås och blir till sist, även om vi hoppas att det dröjer
många hundra år, bara sten och grus. Men den kyrka Jesus grundade, och vi läste nyss om detta i dagens
evangelium, den kyrkan är evig för det är inte en mänsklig skapelse.

Jesus har också valt en grund för sin kyrka på jorden. Precis som när Olaus Petri kyrka byggdes söktes en
klippa och Jesus fann den klippan i fiskaren Petrus, vars namn betyder just klippa. Det är tur att Jesus ser
djupare in i människor än vi gör för om jag hade varit rekryteringsansvarig för att utse klippan för Kyrkan
på jorden, hade jag kanske inte valt Petrus.
En hetlevrad man som inte alltid tänker på vad han säger. Dessutom är frågan hur pålitlig han är. Han går
direkt från den sista måltiden med Jesus och innan morgonen gryr har han förnekat sin frälsare tre gånger.
Inte direkt ett mönster i uthållighet och pålitlighet.

Ändå blir det Petrus som anförtros ämbetet och blir så småningom biskop i Rom. Varför? Därför att även
om Petrus, liksom vi alla, hade många fel och brister är han kristallklar på en punkt, och det är den punkt
på vilket allt kommer an. Han säger till Jesus: Du är Messias, den levande Gudens Son. Petrus själv stod
med stadiga fötter på den klippa, den sten som är hörnstenen och stötetstenen: Jesus Kristus. Han som var
med vid skapelsens morgon och som nyskapar genom sin Kyrka på jorden. Vi föds till ett nytt liv genom
dopets bad, ett liv i gemenskap med Jesus Kristus. Den gemenskap som har apostlarna som grundval.

Men frågar man sig? Att anförtro ett så stort uppdrag, himmelrikets nycklar, åt en så svag människa, åt
någon människa överhuvudtaget, är inte det en väl stor risk?

Jo, det är det och man kan säga att Gud är van att ta risker. Han tog en risk när han valde att bli människa i
den unga Maria från Nasaret, han tog en risk när han valde sina apostlar, och han tar en risk när han
anförtror sitt stora uppdrag till var och en av oss. Han lägger sin skatt i oändligt bräckliga kärl.

Hade grunden för vårt uppdrag som kyrka i världen varit vår egen kompetens, förträfflighet, trevlighet,
sångförmåga, stora visdom. Hade grunden varit något av allt detta hade vi fått påla hur länge som helst
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men vi skulle aldrig nått den fasta klippan eftersom den fasta klippan, grunden för Kyrkan är den samma
för Petrus om för oss: bekännelsen att Jesus Kristus är Messias, Guds son, Gud av Gud, ljus av ljus som vi
säger i den Nicenska trosbekännelsen. Är grunden något annat kan kyrkan aldrig sträcka sig mot himmelen
för att till sist föra oss alla i sitt skepp upp till himmelen.

Så varför är vi här? Är det för att det är trevligt?, Är det för den vackra musikens skull?, Är det för att
träffa varandra? Är det för den högtidliga stämningens skull? Det goda kyrkkaffet? Svaret på alla dessa
frågor kan mycket väl vara ”ja” och det är inget fel.

Men grunden är att vi här möter den som grundade kyrkan på Jorden Jesus Kristus. Om inte kyrkan
förkunnar Jesus Kristus i ord och handling existerar hon inte. Om hon inte firar gudstjänst är kyrkan
onödig på jorden. Jesus är grunden för vår existens som kyrka på jorden. Om vi inte förkunnar Jesus
Kristus har Svenska kyrkan och Olaus Petri församling inget existensberättigande. Då behöver vi inte
finnas.
Och här möter vi honom som sänder oss till uppdraget att förkunna evangeliet om liv i överflöd genom
Jesus Kristus. Här möter vi honom i gemenskap med varandra, vi som vandrar åt samma håll mot
himmelen. Och här möter vi honom i gemenskapen med Petrus,

Paulus, den heliga Birgitta och alla de myriader av heliga män och kvinnor som vi inte känner namnet på.
Och här lovsjunger vi honom som grundade sin kyrka för att rädda oss undan den förgängelse som drabbar
allt skapat. För vi nyskapas i honom Jesus Kristus vår Herre.


